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Produktinformation 
 
Leinöl Omega-3 Konzentrat 
(frei von Bitterstoffen) 

 
 
 
Nahrungsmittel 
Leinöl Omega-3 Konzentrat (frei von Bitterstoffen) 
 
 
Zutaten: 
Leinöl gereinigt und entbittert 
 
Hinweise: 
Das bei der Herstellung verwendete nicht raffinierte Leinöl wird in einem aufwendigen, patentierten 
Verfahren gereinigt und von seinen Bitterstoffen befreit. Dadurch hat es einen angenehmen 
Geschmack und die Haltbarkeit wird verlängert. 
Nicht geeignet zum Erhitzen, Braten oder Frittieren! 
Für Veganer geeignet. 
 
 
Zusammensetzung pro empfohlener 

Verzehrsmenge 
 

% NRV* 

Leinöl (gereinigt und entbittert) 
 
Nährwerte durchs. pro 100g: 
Energie 
Fett 
   davon gesättigte Fettsäuren 
   davon einfach unges. Fettsäuren 
   davon mehrfach unges. Fettsäuren 
Kohlenhydrate 
   davon Zucker 
Eiweiß 
Salz 
 
Enthält Alpha-Linolensäure (Omega-3) 
 

 
 
 

3.700 kJ, 900 kcal 
99,8 g 

9 g 
19 g 
71 g 

0 
0 
0 
0 
 

55 g 

 

*  NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß Lebensmittelinformationsverordnung 
** kein NRV-Wert vorgegeben 
 
 
Aufbewahrung/Lagerung: 
Trocken und lichtgeschützt und außer Reichweite von Kindern lagern. 
 
Verzehrsempfehlung: 
Die Tagesportion besteht aus 1-3 Teelöffel. Täglich 1-3 Teelöffel in/zu der Mahlzeit mit ausreichend 
Wasser verzehren. 
 
Nettofüllmenge: 
250 ml 




